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Bakgrunn 
NIBIO leverte i 2016 en utredning om lønnsomheten i ulike økologiske 
jordbruksproduksjoner. LMD ønsker nå oppdatert informasjon om økonomien i det 
økologiske jordbruket for å få kunnskap om den økonomiske situasjonen for 
primærprodusenter. Dette er også viktig for å få kunnskap om de økonomiske virkemidlene 
er innrettet på en formålstjenlig måte. Oppdraget må sees i sammenheng med arbeidet for å 
nå målet om 10 prosent økologisk jordbruksareal innen 2032 (jf. vedtak i forbindelse med 
Stortingets behandling av Meld. St. 10 (2024-2025)) og arbeidet med oppfølgingen av 
Nasjonal strategi for økologisk jordbruk (2025-2032), Fra økologisk jord til middagsbord.  
 
Se nærmere beskrivelse av oppdraget i skisse vedlagt.  
 
Om oppgaven som skal utføres 
NIBIO bes gjennomføre en kartlegging av den økonomiske situasjonen for 
primærprodusenter i økologisk jordbruk. Arbeidet skal inkludere følgende elementer: 

• Analyse av lønnsomhet i ulike økologiske produksjoner basert på tilgjengelige 
regnskapsdata, særlig driftsgranskingene. 

• Undersøkelse av fellestrekk hos produsenter med særlig god lønnsomhet. 
• Kvalitativ datainnsamling gjennom intervjuer med produsenter og relevante aktører i 

verdikjeden. 
• Vurdering av virkemiddelbruk og i hvilken grad tilskudd og merpris kompenserer for 

høyere kostnader og risiko. 
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Side 2 
 

• Analyse av økonomiske utviklingstrekk og rammebetingelser for økologisk produksjon 
de siste 5–10 årene. 

 
Kartleggingen skal gi et helhetlig bilde av dagens økonomiske situasjon i økologisk jordbruk 
og bidra til kunnskapsgrunnlaget for eventuell videreutvikling av virkemidler og tiltak. 
 
LMD har hatt dialog med Marie Henriksen Bogstad, Avdeling landbruksøkonomisk analyse, 
om innhold i og gjennomføring av utredningen. Det vil fortsatt være dialog om arbeidet ved 
behov.  
 
 
Frist, finansiering og kontaktperson 
For oppgaven settes det av inntil 530 000 kroner av den avsetningen NIBIO har gjort fra kap. 
1136 post 50. Utredningen bes levert innen 1. mars 2026. 
 
 
Kontaktperson i Landbruks- og matdepartementet er Amalie Rosnes, e-post: 
amalie.rosnes@lmd.dep.no.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Harald Moksnes Weie (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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rådgiver 
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